
3Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Terça-feira, 16 de maio de 2023

Data do Despacho: 12/05/2023
Nome do Requerente: ALDA VIRGÍNIA DE MOURA
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 01
(UMA) diária parcial, nos termos do inciso II do Art. 9º da Resolução
PGJ 008/2020, no valor de R$ 564,00, bem como de passagens aéreas,
à Bela. ALDA VIRGÍNIA DE MOURA, 19º Procurador de Justiça Cível,
para participar na “Cerimônia de Lançamento da Coleção Everardo
Luna”, a se realizar em Brasília – DF no dia 25/04/2023, com saída e
retorno no mesmo dia. Devendo o membro do MPPE cumprir a
determinação contida no Artigo 10º da citada resolução (fazer a
comprovação da realização da viagem, à CMFC, no prazo de 15 dias).
Ao apoio do Gabinete para providências e, depois, encaminhe-se à
CMFC para conferência dos valores e pagamento.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

O EXMO. SR. COORDENADOR DE GABINETE, EM EXERCÍCIO,
JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO, EXAROU OS
SEGUINTES DESPACHOS:

Documento nº: 15635721
Requerente: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Assunto: Encaminhamento
Despacho: Remeta-se à 2ª Promotoria de Justiça de Gravatá para as
medidas cabíveis.

Documento nº: 15635632
Requerente: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Assunto: Encaminhamento
Despacho: Encaminhe-se à Central de Inquéritos de Jaboatão dos
Guararapes para as medidas que entender cabíveis.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Coordenador de Gabinete em Exercício

DESPACHOS COORDGAB Nº 12/05/2023
Recife, 12 de maio de 2023

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou a seguinte
decisão:

SEI nº 19.20.0519.0006482/2023-73
Suscitante:  6ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Jaboatão
dos Guararapes, com atuação perante o Juizado Especial Criminal
Suscitado: 8ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Jaboatão
dos Guararapes, com a atuação perante a Central de Inquéritos de
Jaboatão dos Guararapes
Conflito Negativo de Atribuições
DECISÃO: DIRIMINDO o presente Conflito Negativo de Atribuições, com
fundamento no artigo 9º, inciso IX, da LCE nº 12/1994, esta
Procuradoria Geral de Justiça FIXA a atribuição da 8ª Promotoria de
Justiça Criminal de Jaboatão dos Guararapes com atuação junto à
Central de Inquéritos, a fim de que atue no feito e adote as providências
que entender cabíveis.

DECISÃO Nº PGJ 02/2023
Recife, 15 de maio de 2023

MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 19ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 15 a 19
de maio de 2023, conforme Aviso nº 66/2023-CSMP, publicado no DOE
de 03/05/2023. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35

AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)
Recife, 12 de maio de 2023

da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
Promotor de Justiça
Secretário do CSMP em Exercício

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Estado de
03/02/2023;

Considerando o constante do inciso II da Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada em 03/02/2023;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333, de 30 de junho de 2021,
que alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;

Considerando a publicação da Resolução n° 157, de 31 de janeiro de
2017 do Conselho Nacional do Ministério Público, que regulamentou o
teletrabalho no âmbito do Ministério Público Brasileiro;

Considerando a publicação da Resolução RES-PGJ n° 10, de 18 de
maio de 2022, que regulamenta o Teletrabalho no âmbito do Ministério
Público de Pernambuco;

Considerando o princípio da eficiência, previsto no art. 37 da
Constituição da República e a possibilidade de imprimir maior
produtividade às atividades do MPPE;

Considerando a inclusão no programa de teletrabalho do MPPE, através
da POR-SUBADM nº 1113/2022, publicada no DOE em 10/11/2022, na
modalidade parcial;

Considerando a solicitação de prorrogação para desenvolver as
atividades em teletrabalho;

Considerando a anuência da chefia imediata no processo SEI nº
19.20.1161.0025260/2022-62;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Prorrogar o período de atividades em Teletrabalho, do servidor
abaixo relacionad0, pelo período descrito na presente portaria:

II – O servidor em Teletrabalho deverá observar o plano de trabalho e
cronograma de entregas da unidade auxiliada na realização das
atividades, conforme Resolução RES-PGJ n° 10, de 18/05/2022.

III – O servidor deverá encaminhar mensalmente, até o 5º dia útil de
cada mês, a Divisão Ministerial de Gestão do Teletrabalho, relatório de
atividades/entregas, após avaliação e inclusão de termo de
monitoramento por parte do gestor da unidade auxiliada, de acordo com
o formulário disponibilizado;

IV – Independentemente da modalidade adotada, o servidor em
teletrabalho deverá comparecer à sua unidade de trabalho, para
participar de reuniões, treinamentos ou outras convocações pertinentes,
sempre que previamente convocada;

PORTARIA Nº SUBADM 533/2023
Recife, 15 de maio de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADOR DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. LÚCIA DE ASSIS 

1. 
SIM 02009.000.244/2023 
ORIGEM: 20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

2. 
SIM 01876.000.133/2020 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA 
CARUARU 

3. 
SIM 01681.000.160/2020 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE 

4. 
SIM 02019.000.775/2022 
ORIGEM: 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

5. 
SIM 02011.000.270/2022 
ORIGEM: 36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

6. 
SIM 02236.000.009/2021 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ÁGUA PRETA 

7. 
SIM 01998.000.380/2021 
ORIGEM: 26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

8. 
SIM 02009.000.338/2021 
ORIGEM: 35ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

9. 
SIM 01876.000.803/2021 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
CARUARU 

10. 
SIM 02144.000.109/2020 
ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
JABOATÃO DOS GUARARAPES 

11. 
SIM 01940.000.316/2022 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO 

12. 
SIM 01684.000.030/2022 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MACAPARANA 

13. 
SIM 01975.000.047/2022 
ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
PAULISTA 

14. 
SIM 02261.000.195/2021 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 

15. 
SIM 02142.000.141/2021 
ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
JABOATÃO DOS GUARARAPES 

 

 

Nº 
Conselheiro (a): Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA (em substituição à 2ª 
Conselheira Dra. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS) 

1. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 

DOS GUARARAPES 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

AUTO nº 2012/591241  

DOC 3650238 

2. 

35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

AUTO nº 2018/262686  

DOC 9953543 

3. 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMARES 

AUTO nº 2012/883638  

DOC 10569251 

4. 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFRÂNIO 

AUTO nº 2016/2238613  

DOC 6547204 

5. 

12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

AUTO nº 2019/120748  

DOC 11785410 

6. 

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 

AUTO nº 2017/2800378  

DOC 9956565 

7. 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GOIANA 

AUTO nº 2015/1886630  

DOC 7156593 

8. 

13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

AUTO nº 2014/1636550  

DOC 5329648 

9. 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE GARANHUNS 

AUTO nº 2014/1773350  

DOC 4935202 

10. 

5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

AUTO nº 2018/355649  

DOC 10237152 

11. 

26º Promotor de Justiça de Defesa da Cidadania da Capital  

AUTO nº 2019/202977  

DOC 12591065 

12. 

30º Promotor de Justiça de Defesa da Cidadania da Capital  

AUTO nº 2019/424837  

DOC 12145291 

13. 
35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02009.000.309/2021  

14. 
36ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL   
Procedimento nº 01931.000.543/2022  

15. 
6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02144.000.314/2022  

16. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BEZERROS 
Procedimento nº 02029.000.014/2020  

17. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

Procedimento nº 01713.000.079/2022  

18. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 
Procedimento nº 02261.000.128/2020  

19. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 
Procedimento nº 01926.000.182/2022  

20. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.043/2020  

21. 
8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02007.000.554/2022  

22. 
18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.003.158/2022  

23. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.655/2022  

24. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.137/2022  

 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
PP nº 01871.000.054/2023 

2. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MIRANDIBA 
IC Nº 01686.000.024/2020 

3. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO 
IC Nº 02246.000.002/2021 

4. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
IC Nº 02142.000.134/2021 

5. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 
IC nº 02261.000.114/2020 

6. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERNANDO DE NORONHA 
IC Nº 02420.000.018/2022 

7. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORESTA 
PP nº 01562.000.025/2022 

8. 
6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
IC nº 02144.000.093/2021 

9. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 
IC Nº 02261.000.175/2020 

10. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 
IC Nº 02412.000.222/2020 

11. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BUENOS AIRES 
IC Nº 01642.000.048/2020 

12. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC Nº 02053.000.550/2021 

13. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC Nº 02053.000.392/2020 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

14. 
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 
IC Nº 02166.000.212/2021 

15. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 
PP Nº 02299.000.204/2022 

16. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC Nº 02053.000.457/2022 

17. 
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 
IC Nº 02166.000.338/2021 

18. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 
SANTO AGOSTINHO 
PP Nº 02326.000.914/2022 

19. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ABREU E LIMA 
IC nº 02160.000.029/2021 

20. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
IC nº 02142.000.123/2021 

21. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 
SANTO AGOSTINHO 
IC nº 02326.001.357/2021 

22. 
32ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
IC nº 01776.000.004/2021 

 

 

Nº 
Conselheiro (a): DR. CHARLES HAMILTON DOS SANTOS LIMA (em 
substituição ao 6ª Conselheiro Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS) 

1. 
SIM 01789.000.091/2022  
ORIGEM: PJ DESÃO BENTO DO UNA  

2. 
SIM 01639.000.093/2020  
ORIGEM: PJ DE BETÂNIA  

3. 
SIM 02144.000.390/2022  
ORIGEM: 6ªPJDC DEJABOATÃO DOS GUARARAPES  

4. 
SIM 01891.000.726/2020  
ORIGEM: 29ªPJDC CAPITAL  

5. 
SIM 02142.000.129/2021  
ORIGEM: 4ªPJDC DEJABOATÃO DOS GUARARAPES  

6. 
SIM 01664.000.006/2021  
ORIGEM: PJ DEIBIMIRIM  

7. 
SIM 01669.000.137/2022  
ORIGEM: 1ªPJ DE ITAMARACÁ  

8. 
SIM 01939.000.199/2022  
ORIGEM: 1ªPJ DESALGUEIRO  

9. 
SIM 02007.000.139/2022  
ORIGEM: 7ªPJDC DACAPITAL  

10. 
SIM 01939.000.174/2022  
ORIGEM: 1ªPJ DESALGUEIRO  

11. 
SIM 02053.000.055/2021  
ORIGEM: 19ªPJDC DA CAPITAL  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

12. 
SIM 02160.000.053/2020  
ORIGEM: 4ªPJ DEABREU E LIMA  

13. 
SIM 02160.000.420/2022  
ORIGEM: 4ªPJ DEABREU E LIMA  

14. 
SIM 02271.000.080/2021  
ORIGEM: 1ª PJ DE SURUBIM  

15. 
SIM 02053.002.080/2020  
ORIGEM: 17ªPJDC DACAPITAL  

16. 
SIM 02160.000.035/2021  
ORIGEM: 4ªPJ DEABREU E LIMA  

17. 
SIM 02475.000.004/2022  
ORIGEM: 2ªPJ DEPETROLÂNDIA  

18. 
SIM 02220.000.017/2022  
ORIGEM: 2ªPJC DECAMARAGIBE  

19. 
SIM 02326.000.080/2020  
ORIGEM: 2ªPJDC DOCABO DE SANTO AGOSTINHO  

 

 

Nº 
Conselheiro (a): Dra. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE 
MELO 

1. 

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 

DOS GUARARAPES 

Procedimento nº 02142.000.089/2023  

2. 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO 

Procedimento nº 02326.000.546/2022  

3. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PEDRA 

Procedimento nº 01693.000.002/2020  

4. 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO 

Procedimento nº 02326.000.972/2021  

5. 
3º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETROLINA 

Procedimento nº 01849.000.034/2022  

6. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERREIROS 

Procedimento nº 01659.000.012/2021  

7. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02053.001.760/2021  

8. 

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 

DOS GUARARAPES 

Procedimento nº 02144.000.443/2022 

9. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02053.003.089/2021  

10. 

32ª E 33ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

Procedimento nº 01776.000.015/2020  

11. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

Procedimento nº 01923.000.024/2021  

12. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROCÓ 

Procedimento nº 01689.000.017/2021  

13. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02053.002.947/2021  

14. 
26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 01998.001.710/2021  

15. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

Procedimento nº 02053.002.530/2021  

16. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARREIROS 

Procedimento nº 01778.000.208/2020  

17. 
13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02019.000.400/2022  

18. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02053.003.464/2021  

19. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 

Procedimento nº 02165.000.299/2020  

20. 

12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

AUTO nº 2018/202774  

DOC 10773212 

21. 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IPOJUCA 

AUTO nº 2012/621753  

DOC 1226087 

22. 

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CABO DE 

SANTO AGOSTINHO 

AUTO nº 2012/623617  

DOC 1230181 

23. 

26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

AUTO nº 2014/1593273  

DOC 8665393 
 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA 

1. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE 
Procedimento nº 01681.000.180/2020  

2. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.894/2021  

3. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.024/2021  

4. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.729/2021  

5. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PEDRA 
Procedimento nº 01693.000.012/2022  

6. 
26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 01998.001.541/2022  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



AVISO Nº 69/2023-CSMP 
 

ANEXO II 

Processos Diversos 

 

7. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO 
Procedimento nº 01713.000.059/2021  

8. 
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
Procedimento nº 01876.000.275/2022  

9. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU  
Procedimento nº 01871.000.267/2021  

10. 
35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02009.000.985/2022  

11. 
12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02019.000.005/2022  

12. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.308/2021  

13. 
36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02011.000.250/2022 

14. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.025/2021  

15. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PALMARES 
Procedimento nº 02308.000.104/2022  

16. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.707/2022  

17. 
35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL   
Procedimento nº 02009.000.159/2021  

18. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
Procedimento nº 02271.000.082/2021  

19. 
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL   
Procedimento nº 02053.001.320/2021  

20. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 
Procedimento nº 01975.000.187/2021  

21. 
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
Procedimento nº 02272.000.045/2021 

22. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL   
Procedimento nº 02053.001.505/2022  

23. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.190/2021  

24. 
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.282/2022  

25. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.034/2021  

26. 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TAMANDARÉ 
Procedimento nº 01718.000.034/2022  

27. 
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.597/2022  

28. 
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 
Procedimento nº 01975.000.196/2023  

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 69/2023 (REPUBLICAÇÃO)



 
 

 
 

Matrícula Nome Cargo Lotação Modalidade de 
Teletrabalho 

188.943-5  Julio Maravitch Maurício Neto Analista Ministerial - 
Informática 

Divisão Ministerial 
de Sistemas de 
Área Fim  

Parcial 

03 dias 

 

ANEXOS - PORTARIA Nº SUBADM 533/2023

ANEXOS - PORTARIA Nº SUBADM 533/2023


